
10 — Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 lipca 2000 r. zmieniające
zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów
karnych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

11 — Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 lipca 2000 r. w sprawie
utworzenia wydziałów w niektórych sądach rejonowych,
oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw prze-
kazanych wydziałom w tych sądach.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

12 — Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2000 r. w sprawie
ustalenia na rok 2000 liczby wolnych stanowisk sędziowskich
w sądach powszechnych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

13 — Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 października 2000 r. zmie-
niające zarządzenie w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków
diagnostyczno-konsultacyjnych oraz ustalenia ich siedzib
i obszarów właściwości.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

D Z I E N N I K  U R Z Ę D OWY
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 30 października 2000 r.           Nr 3                                         Poz. 10-13

Indeks 355879
TREŚĆ:

Poz. 10

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 11 lipca 2000 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 oraz art. 208 § 5 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks  karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 
i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się Oddział Zewnętrzny w Suwałkach podległy Aresztowi Śledczemu w Suwałkach.
§ 2. W załączniku do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 maja 1999 r. w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, Nr 3, poz. 20 i z 2000 r. Nr 1, poz. 1), wprowadza się następujące zmiany:

ZARZĄDZENIA

Poz.                                                                                                Str. Poz.                                                                                                Str.  

1) lp. 3 otrzymuje brzmienie:

2) lp. 7 otrzymuje brzmienie:

1           2                           3                    4      5       6                                 7

1           2                           3                    4      5       6                                 7

3

7

Jelenia Góra
Areszt Śledczy

58-500 Jelenia
Góra
ul. Grottgera 2
miasto na prawach
powiatu

Wrocław
Areszt Śledczy

50-950 Wrocław
ul. Świebodzka 1
miasto na prawach
powiatu

areszt śledczy

areszt śledczy

M

M
ponadto:

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu
szpitalnemu

- tymczasowo aresztowani chorzy na cukrzycę
insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 2 Nr 3 

3) lp. 15 otrzymuje brzmienie:

4) lp. 23 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4      5        6                                  7

15 Zaręba Górna
Zakład Karny

59-817 Zaręba
Górna
pow. lubański

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

patrz pkt VI „Uwag”

patrz pkt VI „Uwag”

1           2                          3                    4      5        6                                  7

23 Bydgoszcz Fordon
Zakład Karny

85-790  Bydgoszcz
Fordon
Plac Zwycięstwa 8
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p

M-1/t

R-1/t

M

M

M 

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych
niewidomych

wyłącznie skazani niekarani po ukończeniu
22 roku życia

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych
niewidomych

wyłącznie skazani niewidomi skierowani do sys-
temu terapeutycznego

patrz pkt IV „Uwag”

}

}

}

}

z wyjąt-
kiem osób
wymienio-
nych w
pkt I i II
„Uwag”

}

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt I i II
„Uwag”



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 3

5) lp. 27 otrzymuje brzmienie

6) lp 30 otrzymuje brzmienie:

7) lp. 34 otrzymuje brzmienie:

1          2                          3                     4      5        6                                7

27 Potulice
Zakład Karny

89-120 Potulice
al. Parkowa 8
pow. nakielski

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

M

M

M

ponadto:

- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego
dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub
upośledzonych umysłowo (P-1/t, M-1/t)

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu
szpitalnemu

- tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, P-1/p, 
P-1/t, M-1/p, M-1/t) chorzy na cukrzycę
insulinozależną

1          2                          3                     4     5         6                                7

30 Włocławek
Zakład Karny

87-807 Włocła-
wek
ul. Bartnicka 10
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

M

M

M

M

M

ponadto skierowani do oddziału dla niebezpiecznych
tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, P-1/p, 
M-1/p, R-1/z, R-1/p oraz P-1/t, M-1/t, R-1/t zakwali-
fikowani do systemu terapeutycznego poza oddzia-
łem terapeutycznym)

1          2                          3                     4      5        6                                7

34 Chełm
Zakład Karny

22-100 Chełm
ul. Kolejowa 112
miasto na pra-
wach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

R-1/z
R-1/p
R-1/t

R-2/z
R-2/p
R-2/t

M

M

M

ponadto:

- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego dla
osób z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-
nych umysłowo (R-1/t)

- tymczasowo aresztowani i skazani (R-1/z, R-1/p, 
R-1/t, R-2/z, R-2/p, R-2/t, R-3/z, R-3/p) chorzy na
cukrzycę insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 4 Nr 3

8) lp. 42 otrzymuje brzmienie:

9) lp. 47 otrzymuje brzmienie:

10) lp. 59 otrzymuje brzmienie:

42 Gorzów Wlkp.
Zakład Karny

66-400 Gorzów
Wlkp.
ul. Podmiejska 17
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszty śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

1           2                         3                     4      5       6                                 7

1           2                         3                     4      5       6                                 7

47 Golesze
Oddział
Zewnętrzny

97-323 Golesze
Małe
pow. piotrkow-
ski

zakład karny typu otwartego dla
młodocianych

M-3/p M

1           2                         3                     4      5       6                                 7

59 Nowy Wiśnicz
Zakład Karny

32-720 Nowy
Wiśnicz
pow. bocheński

zakład karny typu zamkniętego dla
recydywistów penitencjarnych

R-1/z
R-1/p
R-1/t

M ponadto skazani skierowani do oddziału terapeutycz-
nego dla osób uzależnionych od alkoholu (R-1/t)

patrz pkt IV „Uwag”



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 5

11) lp. 81 otrzymuje brzmienie:

12) lp. 87 otrzymuje brzmienie:

81

87

Opole
Areszt Śledczy

45-033 Opole
ul. Sądowa 4
miasto 
na prawach po-
wiatu

Nysa
Zakład Karny

48-300 Nysa
ul. Kościuszki 6
pow. nyski

areszt śledczy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z 
P-1/p
M-1/p
R-1/z 
R-1/p

P-2/z 
P-2/p
M-2/p
R-2/z 
R-2/p

P-3/z 
P-3/p
M-3/p
R-3/z 
R-3/p

P-1/z
P-1/p

M-1/p

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

K

K

K

K

M

M

M

M

ponadto tymczasowo aresztowani i skazane kobiety 
(P-1/z, P-1/p, M-1/p, R-1/z, R-1/p, P-2/z, P-2/p, 
M-2/p, R-2/z, R-2/p, P-3/z, P-3/p, M-3/p, R-3/z, 
R-3/p) chorzy na cukrzycę insulinozależną

patrz pkt IV „Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                7

1          2                          3                     4      5        6                                7

z wyjąt-
kiem osób
wymienio-
nych w
pkt II
„Uwag”

}



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 6 Nr 3

13) lp. 89 otrzymuje brzmienie:

14) lp. 101 otrzymuje brzmienie:

15) lp. 107 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4      5        6                                7

1           2                          3                    4      5        6                                7

1           2                          3                    4      5        6                                7

89

101

107

Strzelce Opolskie
Zakład Karny 
Nr 1

47-100 Strzelce
Opolskie
ul. Karola 
Miarki 1
pow. strzelecki

Rzeszów-Załęże
Zakład Karny

35-959 Rzeszów
Załęże 16
miasto na
prawach powiatu

Suwałki
Areszt Śledczy

16-400 Suwałki
ul. Wojska
Polskiego 29
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddział:

zakład karny typu zamkniętego  
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

areszt śledczy

oddziały:

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p

M-1/p

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

P-2/z
P-2/p
M-2/p
R-2/z/ 
R-2/p

P-3/z,
P-3/p
M-3/p
R-3/z
R-3/p

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

M

M

K

K

M

M

M

ponadto skazani (P-1/z, P-1/p, M-1/p) chorzy na cu-
krzycę insulinozależną

patrz pkt IV „Uwag”

ponadto:

- skazani (R-1/t) skierowani do oddziałów terapeu-
tycznych dla osób:
- z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych

umysłowo
- uzależnionych od środków odurzających lub sub-

stancji psychotropowych

- tymczasowo aresztowani i skazani mężczyźni 
(P-1/z, P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t) chorzy na
cukrzycę insulinozależną

- skazane kobiety (P-2/z, P-2/p, M-2/p, R-2/z, R-2/p, 
P-3/z, P-3/p, M-3/p, R-3/z, R-3/p) chore na cukrzy-
cę insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 7

16. lp. 108 skreśla się,

17) lp. 117 otrzymuje brzmienie:

18) lp. 119 otrzymuje brzmienie:

19) lp. 122 otrzymuje brzmienie:

1          2                          3                     4      5        6                                7

117

119 

122

Czarne
Zakład Karny

77-330 Czarne
ul. Pomorska 1
pow. człuchowski

Gdańsk Przeróbka
Zakład Karny

80-758 Gdańsk
Przeróbka
ul. Siennicka 23
miasto na
prawach powiatu

Sztum
Zakład Karny

82-400 Sztum
ul. Nowowiej-
skiego 14
pow. malborski

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddział:

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

zakład karny typu otwartego dla
odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu otwartego dla
młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddział:

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

P-3/z
P-3/p

M-3/p

R-1/z
R-1/p
R-1/t

R-2/z
R-2/p
R-2/t

M

M

M

M

M

M

M

ponadto:
- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego dla

osób z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-
nych umysłowo (R-1/t)

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu szpitalne-
mu

- skazani (P-1/z, P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t)
chorzy na cukrzycę insulinozależną

- tymczasowo aresztowani podlegający leczeniu szpi-
talnemu i z tego powodu nie mogą być przyjęci do
aresztu śledczego

ponadto skazani:

- skierowani do oddziału terapeutycznego dla osób
uzależnionych od alkoholu (P-2/t, M-2/t)

- chorzy na cukrzycę insulinozależną (P-2/z, P-2/p, 
P-2/t, M-2/p, M-2/t, P-3/z, P-3/p, M-3/p)

ponadto skazani skierowani do oddziału:

- terapeutycznego dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi lub upośledzonych umysłowo (R-1/t)

- dla niebezpiecznych tymczasowo aresztowanych
i skazanych (P-1/z, P-1/p, M-1/p, R-1/z, R-1/p oraz
P-1/t, M-1/t, R-1/t zakwalifikowani do systemu te-
rapeutycznego poza oddziałem terapeutycznym)

patrz pkt IV „Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                7

1          2                          3                     4      5        6                                7



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 8 Nr 3

20) lp. 134 otrzymuje brzmienie:

21) lp. 154 otrzymuje brzmienie:

22) lp. 167 otrzymuje brzmienie:

1           2                         3                     4      5        6                                7

134

154

167 

Herby
Zakład Karny

42-284 Herby
ul. Krótka 28
pow. lubliniecki

Iława
Zakład Karny

14-200 Iława
ul. 1 Maja 13
pow. iławski

Kalisz
Zakład Karny

62-800 Kalisz
ul. Łódzka 2
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:
areszt śledczy:

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

P-1/z
P-1/p

P-2/z
P-2/p

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

z wyjątkiem
osób wymie-
nionych w pkt II
„Uwag”

ponadto skazani (P-1/t, M-1/t) skierowani do oddzia-
łów terapeutycznych dla osób:

- z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych
umysłowo

- uzależnionych od alkoholu

1           2                         3                     4      5        6                                7

1           2                         3                     4      5        6                                7

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt I i II
„Uwag”}



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 9

23) lp. 171 otrzymuje brzmienie:

24) lp. 179 otrzymuje brzmienie:

25) lp. 187 otrzymuje brzmienie:

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

1          2                          3                     4      5        6                                 7

171

179

187

Choszczno
Areszt Śledczy

73-200
Choszczno
ul. Wolności 12
pow. choszczeński

Koszalin
Zakład Karny

75-950 Koszalin
ul. Mieszka I 43
miasto na
prawach powiatu

Szczecinek
Zakład Karny

78-400
Szczecinek
ul. Bohaterów
Warszawy 42a
pow. szczecinecki

areszt śledczy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p

M-1/p

R-2/z
R-2/p

P-2/z
P-2/p

P-1/z
P-1/p

M-1/p

M

M

M

M

K

M

M

M

M

z wyjątkiem
osób wymienio-
nych w pkt I i II
„Uwag”

z wyjątkiem
osób wymienio-
nych w pkt II
„Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                 7

1          2                          3                     4      5        6                                 7

}

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt II
„Uwag”



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 10

Poz. 11

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 lipca 2000 r.

w sprawie utworzenia wydziałów w niektórych sądach
rejonowych, oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu

spraw przekazanych wydziałom w tych sądach.

Na podstawie art. 21 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. - Pra-
wo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, 
Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 75,
poz. 47l, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751-753, 
Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 782 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r. Nr 98,
poz. 607, Nr 160, poz. 1064 i Nr 162, poz. 1118 i 1125, z 1999 r. 
Nr 20, poz. 180, Nr 60, poz. 636, Nr 75, poz. 853, Nr 83, poz. 931 
i Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 48, poz. 551) zarządza się, co na-
stępuje:

§ 1. W Sądzie Rejonowym w Białymstoku tworzy się następujące
wydziały i ustala się zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, IV i V Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych IV i V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz
XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu.
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych IV i V Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Białegostoku położonego na północ od granicy biegnącej
ulicami: Zwycięstwa, Kolejowa, Dąbrowskiego, Lipowa, Rynek Ko-
ściuszki, Branickiego i Dojlidy Fabryczne oraz z obszaru gmin: Czar-
na Białostocka, Dobrzyniewo Kościelne, Jasionówka, Jaświły, Kny-
szyn, Mońki, Supraśl i Wasilków,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z wy-
łączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
6) VI Wydział Pracy - sprawy z zakresy prawa pracy z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w Białymstoku i Sokółce,
7) VII Wydział Wykonawczy - sprawy związane z wykonywaniem
orzeczeń w sprawach  karnych i egzekucji należności sądowych
w sprawach karnych, cywilnych i rodzinnych,
8) VIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadło-
ściowe i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom 
rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Białymstoku,
9) IX Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
10) X Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru za-
stawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Białymstoku, Łomży i Suwałkach,
11) XI Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 2. W Sądzie Rejonowy w Bielsku-Białej tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu i IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nie-
letnich,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich,

4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
5) V Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
6) VI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadło-
ściowe i układowe z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Biel-
sku-Białej, Cieszynie i Żywcu oraz prowadzenie rejestrów powierzo-
nych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego
w Bielsku-Białej,
7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe;

§ 3. W Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, V i VI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz
XII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których akt oskarżenia został wniesiony przez prokurato-
ra z części miasta Bydgoszczy, położonej po lewej stronie rzeki Brdy
oraz gmin: Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Koronowo i Osielsko, z wy-
łączeniem spraw przekazanych XI Wydziałowi Karnemu, V i VI Wy-
działowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XII Wydziałowi  Cywilno-Kar-
nemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, w których akt oskarżenia został wniesiony przez prokuratora,
z części miasta Bydgoszczy, położonej po prawej stronie rzeki Brdy oraz
gmin: Białe Błota, Nowa Wieś Wielka i Solec Kujawski, z wyłączeniem
spraw przekazanych XI  Wydziałowi Karnemu, V i VI Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z ob-
szaru miasta Bydgoszczy, położonego na zachód od granicy biegnącej
ulicami: Glinki, Niziny, Czeska, Ujejskiego, Szeroka i Stepowa,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z ob-
szaru miasta Bydgoszczy położonego na wschód od granicy biegnącej
ulicami: Glinki, Niziny, Czeska, Ujejskiego, Szeroka i Stepowa oraz
gmin: Białe Błota, Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Koronowo, Mrocza,
Nakło n. Notecią, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, Sadki, Sicienko i So-
lec Kujawski,
7) VII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
8) VIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, z wyłączeniem miasta Byd-
goszczy oraz sprawy upadłościowe i układowe i prowadzenie reje-
strów powierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądu
Okręgowego w Bydgoszczy,
9) IX Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru miasta
Bydgoszczy,
10) X Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
11) XI Wydział Karny - sprawy karne wniesione przez oskarżyciela pu-
blicznego nie będącego prokuratorem i oskarżyciela prywatnego, spra-
wy o czyn z art. 212 § 1 k.k., sprawy w których akt oskarżenia wnie-
siono na podstawie art. 55 § 1 k.p.k., sprawy karne skarbowe, z wyłą-
czeniem spraw należących do III i IV Wydziału Karnego, wnioski pro-
kuratorskie o zastosowanie tymczasowego aresztowania, sprawy prze-
kazane zgodnie z właściwością przez inne sądy oraz rozpoznawane na
podstawie art. 24 § 2 k.p.k. środki odwoławcze, z wyłączeniem spraw
przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XII
Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
12) XII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 4. W Sądzie Rejonowym w Częstochowie tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, V i VI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 11

spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz
XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od A do Ł, z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od M do Ż, z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Częstochowy położonego na południe od granicy biegną-
cej ulicami: Mirowska, Aleja Najświętszej Marii Panny, Ks. Jerzego
Popiełuszki, 3 Maja, Klasztorna, Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego, 
oraz gmin: Blachownia, Kamienica Polska, Kłobuck, Konopiska, Li-
pie, Miedźno, Mykanów, Opatów, Popów i Wręczyca Wielka,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z wy-
łączeniem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
7) VII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
8) VIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadło-
ściowe i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom 
rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Częstochowie,
9) IX Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe z ob-
szaru miasta Częstochowy oraz gmin: Blachownia, Gidle, Janów, Ka-
mienica Polska, Kłomnica, Konopiska, Kruszyna, Mstów, Mykanów,
Nowa Brzeźnica, Olsztyn, Pajęczno, Poczesna, Rędziny, Starcza
i Strzelce Wielkie,
10) X Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Kłobuc-
ku - sprawy wieczysto-księgowe z obszaru gmin: Kłobuck, Lipie,
Miedźno, Opatów, Popów i Wręczyca Wielka,
11) XI Wydział Cywilno-Karny, sprawy określone w § 36;

§ 5. W Sądzie Rejonowym w Elblągu tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz IX i X Wydzia-
łowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne z oskarżenia publicznego z obsza-
ru miasta Elbląga i karne skarbowe, z wyłączeniem spraw Kws i in-
nych spraw przekazanych VIII Wydziałowi Karnemu, III Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz IX i X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Elblągu,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Wykonywania Orzeczeń Sądowych - sprawy związane
z wykonywaniem orzeczeń w sprawach karnych i egzekucji należności
sądowych we wszystkich rodzajach spraw sądowych, a także orzeczeń
kolegiów ds. wykroczeń, Urzędu Skarbowego i urzędów celnych,
8) VIII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych II Wydziałowi Karne-
mu, III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz IX i X Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
9) IX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z obszaru
miasta Elbląga oraz gmin: Elbląg, Gronowo Elbląskie, Markusy, Mile-
jewo, Pasłęk, Rychliki i Tolkmicko,
10) X Zamiejscowy Wydział Cywilno-Karny z siedzibą w Nowym
Dworze Gdańskim - sprawy określone w § 36 z obszaru miasta Kryni-
cy Morskiej oraz gmin: Nowy Dwór Gdański, Ostaszewo, Stegna
i Sztutowo;

§ 6. W Sądzie  Rejonowym w Gdańsku tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:

1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, V, VI i VII Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz XIV i XV Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych V, VI i VII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich
oraz XIV i XV Wydziałowi Cywilno-Karnemu.
3) III Wydział Karny - sprawy karne z obszaru miasta Gdańska w gra-
nicach ustalonych dla dzielnic: Brzeźno, Letniewo, Morena, Nowy
Port, Oliwa, Osowa, Przymorze, Rębiechowo, Wrzeszcz, Zaspa, Złota
Karczma, Żabinka i sprawy karne skarbowe wpływające z Urzędu 
Kontroli Skarbowej oraz z Drugiego i Trzeciego Urzędu Skarbowego,
z wyłączeniem spraw przekazanych V, VI i VII Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz XIV i XV Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Karne-
mu oraz sprawy o udzielenie pomocy sądowej i z oskarżenia prywat-
nego z całego obszaru właściwości Sądu, z wyłączeniem spraw prze-
kazanych V, VI i VII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIV
i XV Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Gdańska w granicach ustalonych dla dzielnic: Brzeźno,
Jelitkowo, Letniewo, Nowy Port, Oliwa, Osowa, Przymorze, Zaspa
i Żabinka,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru  miasta Gdańska w granicach ustalonych dla dzielnic:  Brętowo,
Bysewo, Jasień, Kiełpino, Klukowo, Kokoszki, Lipce, Łostowice, 
Maćkowy, Matarnia, Matemblewo, Morena, Niedźwiednik, Orunia,
Siedlce, Smęgorzyno, Suchamino, Święty Wojciech, Ujeścisko,
Wrzeszcz i Zabornia,
7) VII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Gdańska w granicach ustalonych dla dzielnic: Chełm,
Dolne Miasto, Górki Wschodnie i Zachodnie, Krakowice, Olszynka,
Pleniewo, Przegalina, Przeróbka, Rudniki, Stogi, Sobieszewo, Śród-
mieście, Świbno oraz miasta Pruszcza Gdańskiego i gmin: Cedry Wiel-
kie, Kolbudy Górne, Pruszcz Gdański, Przywidz i Trąbki Wielkie,
8) VIII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru wła-
ściwości Sądów Rejonowych w Gdańsku i Sopocie,
9) IX Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądów Rejonowych w: Gdańsku, Starogardzie Gdańskim  i Tcze-
wie,
10) X Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
11) XI Wydział Wykonawczy - sprawy związane z wykonywaniem
orzeczeń w sprawach karnych i egzekucji należności sądowych we
wszystkich rodzajach spraw, z wyłączeniem kosztów postępowania
w sprawach nieletnich oraz zryczałtowanej odpłatności za nadzór ku-
ratora w sprawach nieletnich, pobyt nieletniego w placówce wycho-
wawczej albo zakładzie poprawczym.
12) XII Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym oraz sprawy upadłościowe i układowe
z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Gdańsku,
13) XIII Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru
zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Bydgoszczy, Elblągu, Gdańsku, Koszalinie, Słup-
sku, Toruniu i Włocławku,
14) XIV Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z obsza-
ru miasta Gdańska,
15) XV Zamiejscowy Wydział Cywilno-Karny  z siedzibą w Pruszczu
Gdańskim - sprawy określone w § 36 z obszaru miasta Pruszcza Gdań-
skiego oraz gmin: Cedry Wielkie, Kolbudy Górne, Pruszcz Gdański,
Przywidz i Trąbki Wielkie;

§ 7. W Sądzie Rejonowym w Gdyni tworzy się następujące wydzia-
ły i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych VII Wydziałowi Cywilnemu, III Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz VIII i IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 12

2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz VIII i IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy w zakresu prawa pracy z obszaru wła-
ściwości Sądów Rejonowych w Gdyni i Wejherowie,
5) V Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
6) VI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądów Rejonowych w: Gdyni, Kartuzach, Kościerzynie, Sopocie
i Wejherowie,
7) VII Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłącze-
niem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich
oraz VIII i IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z obszaru
miasta Gdyni i gminy Kosakowo,
9) IX Zamiejscowy Wydział Cywilno-Karny z siedzibą w Rumii - spra-
wy określone w § 36 z obszaru miast: Reda i Rumia;

§ 8. W Sądzie Rejonowym w Gliwicach tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, IV i V Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych IV i V Wydziałów Rodzinnemu i Nieletnich oraz
IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych IV i V Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru: Gliwice Czechowice, Gliwice Łabędy, Gliwice Brzezinka, Stare
Gliwice, Gliwice Ostropa, Gliwice Wilcze Gardło, Gliwice Wójtowa
Wieś, Gliwice Bojków, Gliwice Żerniki i Gliwice Sośnica, z obszaru
miast: Knurów i Pyskowice oraz gmin: Gierałtowice, Pilchowice, Ru-
dziniec, Sośnicowice, Toszek i Wielowieś,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z wy-
łączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
6) VI Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
7) VII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości tego Sądu,
8) VIII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
9) IX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 9. W Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim tworzy się
następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydzia-
łom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z obszaru części miasta Gorzowa Wielkopolskiego położonej na
zachód od linii podziału biegnącej od granic administracyjnych miasta
na północy ul. Żwirową, następnie ul. Kosynierów Gdyńskich do 
ul. Wybickiego, ul. Wybickiego do ul. Chrobrego, ul. Chrobrego do mo-
stu na Warcie, następnie ul. Przemysłową do ul. Mazowieckiej i tą ulicą
do mostu na Kanale Ulgi, a następnie ul. Koniawską i ul. Poznańską 
do granic administracyjnych miasta na południu oraz gmin: Lubiszyn,
Witnica i Bogdaniec, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziało-
wi Rodzinnemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Gorzowie Wielko-
polskim,

6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z obszaru części miasta Gorzowa Wielkopolskiego położo-
nej na wschód od linii podziału biegnącej od granic administracyjnych
miasta na północy ul. Żwirową, następnie ul. Kosynierów Gdyńskich
do ul. Wybickiego, ul. Wybickiego do ul. Chrobrego, ul. Chrobrego 
do mostu na Warcie, następnie ul. Przemysłową do ul. Mazowieckiej
i tą ulicą do mostu na Kanale Ulgi, a następnie ul. Koniawską i ul. Po-
znańską do granic administracyjnych miasta na południu oraz gmin:
Kłodawa, Deszczno, Santok, z wyłączeniem spraw przekazanych 
III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-
-Karnemu,
8) VIII Wydział Egzekucyjny - sprawy rozpoznawane w postępowaniu
zabezpieczającym i egzekucyjnym,
9) IX Wydział Wykonania Orzeczeń i Należności Sądowych - sprawy
związane z wykonywaniem orzeczeń sądowych w sprawach karnych,
karnych skarbowych i sprawach o wykroczenia oraz egzekucją należ-
ności sądowych we wszystkich rodzajach spraw,
10) X Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 10. W Sądzie Rejonowym w Katowicach tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, V i VI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz
XIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z obszaru Katowic Szopienic i miasta Siemianowice Śląskie
oraz sprawy karne o przestępstwa drogowe z całego obszaru właściwo-
ści Sądu, z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Karne-
mu, V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII Wydziało-
wi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru Katowic Bogucic, Katowic Ligoty, Katowic Szopienic i Kato-
wic Małej Dąbrówki oraz z obszaru miasta Siemianowice Śląskie,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z wy-
łączeniem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
7) VII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
8) VIII Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowe-
go w Katowicach,
9) IX Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądów Rejonowych w Katowicach i Mysłowicach,
10) X Wydział  Gospodarczy - sprawy upadłościowe i układowe z ob-
szaru właściwości Sądu Okręgowego w Katowicach,
11) XI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
12) XII Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru
zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Bielsku-Białej, Częstochowie i Katowicach,
13) XIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 11. W Sądzie Rejonowym w Kielcach tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, w których nazwiska (nazwy)
powodów zaczynają się na litery od A do M, z wyłączeniem spraw
przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wy-
działowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 13

3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział  Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Kielcach,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Cywilny - sprawy cywilne, w których nazwiska (na-
zwy) powodów zaczynają się na litery od N do Ż, z wyłączeniem spraw
przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wy-
działowi Cywilno-Karnemu.
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 12. W Sądzie Rejonowym w Koszalinie tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze oraz upadłościowe
i układowe z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Koszalinie,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowe-
go w Koszalinie,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 13. W Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie
tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych
tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz IX Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz IX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z części miasta
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Śródmieście i Krowo-
drza,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądu Okręgowego w Krakowie, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych IV Wydziałowi Gospodarczemu,
6) VI Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowe-
go w Krakowie,
7) VII Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru za-
stawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Kielcach, Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie,
8) VIII Wydział Gospodarczy -  sprawy upadłościowe i układowe z ob-
szaru właściwości Sądu Okręgowego w Krakowie,
9) IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Słomni-
kach - sprawy wieczysto-księgowe z obszaru gmin: Gołcza, Iwanowi-
ce, Michałowice i Słomniki,
10) X Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 14. W Sądzie Rejonowym w Lublinie tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne procesowe z miasta Lublina
oraz sprawy nieprocesowe z miasta Świdnika i gmin: Bychawa, Fajsła-
wice, Głusk, Jabłonna, Jastków, Konopnica, Krzczonów, Ludwin, 
Łęczna, Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Puchaczów, Rybczewice,
Spiczyn, Strzyżewice, Trawniki i Wólka, z wyłączeniem spraw przeka-

zanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII i XIV
Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe z miasta Lubli-
na oraz sprawy procesowe z miasta Świdnika i gmin: Bychawa, Fajsła-
wice, Głusk, Jabłonna, Jastków, Konopnica, Krzczonów, Ludwin, 
Łęczna, Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Puchaczów, Rybczewice,
Spiczyn, Strzyżewice, Trawniki i Wólka, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII i XIV
Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czeniu z obszaru objętego właściwością I, II i V Komisariatu Policji
w Lublinie, z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XIII i XIV Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych  III i IX Wydziałowi
Karnemu, V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII i XIV
Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Lublina, z wyłączeniem spraw z terenu objętego działa-
niem Komitetów Osiedlowych: Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
Rury, Sławinek i Wieniawa,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34
z części obszaru miasta Lublina objętej działaniem komitetów osiedlo-
wych wymienionych w pkt 5 i z obszaru miasta Świdnika oraz gmin:
Bychawa, Fajsławice, Głusk, Jabłonna, Jastków, Konopnica, Krzczo-
nów, Ludwin, Łęczna, Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Puchaczów,
Rybczewice, Spiczyn, Strzyżewice, Trawniki i Wólka,
7) VII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru wła-
ściwości Sądów Rejonowych w: Lubartowie, Lublinie i Kraśniku,
8) VIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze oraz sprawy upa-
dłościowe i układowe z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w: Kraśniku, Lubartowie, Lublinie, Opolu Lubelskim i Puławach,
9) IX Wydział Karny - sprawy karne z obszaru objętego właściwością
III, IV, VII i VIII Komisariatu Policji w Lublinie, z wyłączeniem spraw
przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII
i XIV Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
10) X Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
11) XI Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądów Rejono-
wych w: Kraśniku, Lubartowie, Lublinie, Opolu Lubelskim i Puławach,
12) XII Wydział Gospodarczy - Rejestrów Zastawów - do spraw zasta-
wów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Sądów
Rejonowych w: Białej Podlaskiej, Chełmie, Lublinie, Siedlcach i Za-
mościu,
13) XIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z obsza-
ru miast: Lublin i Świdnik oraz gmin: Bychawa, Fajsławice, Głusk, Ja-
błonna, Jastków, Konopnica, Krzczonów, Niemce, Piaski,  Rybczewi-
ce,  Strzyżewice, i Trawniki, 
14) XIV Zamiejscowy Wydział Cywilno-Karny z siedzibą w Łęcznej -
sprawy określone w § 36 z obszaru gmin: Ludwin, Łęczna, Mełgiew,
Milejów, Puchaczów, Spiczyn i Wólka;

§ 15. W Sądzie Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi tworzy
się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wy-
działom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta w granicach
ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Śródmieście, z wyłączeniem 
spraw przekazanych III Wydziałowi Cywilnemu, VII Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XVII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta w granicach
ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Bałuty, z wyłączeniem spraw 
przekazanych III Wydziałowi Cywilnemu, VIII Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich oraz XVIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział  Cywilny - sprawy cywilne z części miasta w granicach
ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Polesie oraz sprawy o udzielenie
pomocy sądowej z całego obszaru właściwości Sądu, z wyłączeniem



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 14

spraw przekazanych IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz 
XIX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dziel-
nicy Śródmieście, z wyłączeniem spraw przekazanych VI Wydziałowi
Karnemu, VII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVII Wy-
działowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielni-
cy Bałuty, z wyłączeniem spraw przekazanych VI Wydziałowi Karne-
mu, VIII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVIII Wydziało-
wi Cywilno-Karnemu,
6) VI Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dziel-
nicy Polesie, oraz sprawy o przestępstwa drogowe z całego obszaru
właściwości Sądu, z wyłączeniem spraw przekazanych IX Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
7) VII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34  z czę-
ści miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Śródmieście,
8) VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Ba-
łuty,
9) IX Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z czę-
ści miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Polesie,
10) X Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z części miasta
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Śródmieście, Widzew
i Górna oraz gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna,
11) XI Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z części miasta
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Bałuty i Polesie,
12) XII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z części miasta
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Śródmieście z obsza-
ru właściwości Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi,
gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna z obszaru właściwości Sądu Re-
jonowego dla Łodzi Widzewa w Łodzi oraz sprawy z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w Pabianicach i Zgierzu,
13) XIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z części miasta
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Bałuty i Polesie z ob-
szaru właściwości Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi
oraz części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic:
Górna i Widzew z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Łodzi
Widzewa w Łodzi,
14) XIV Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów 
powierzonych sądom rejonowym oraz sprawy upadłościowe i układo-
we z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Łodzi,
15) XV Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru
zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Kaliszu, Łodzi, Piotrkowie Trybunalskim, Siera-
dzu i Skierniewicach,
16) XVI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Łodzi Śródmieścia w Ło-
dzi i Sądu Rejonowego dla Łodzi Widzewa w Łodzi,
17) XVII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Śródmieście,
18) XVIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Bałuty,
19) XIX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Polesie;

§ 16. W Sądzie Rejonowym dla Łodzi Widzewa w Łodzi tworzy się
następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydzia-
łom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta w granicach
ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Widzew oraz gmin: Andrespol,
Brójce i Nowosolna, z wyłączeniem spraw przekazanych II Wydziało-
wi Cywilnemu, V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VII Wy-
działowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne i sprawy określone w § 36

z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Gór-
na, z wyłączeniem spraw przekazanych VI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich, a także sprawy o udzielenie pomocy sądowej z całego 
obszaru właściwości Sądu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z części miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dziel-
nicy Widzew oraz gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna, z wyłącze-
niem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich 
oraz VII Wydziałowi Cywilno-Karnemu, a także sprawy o przestęp-
stwa drogowe z całego obszaru właściwości Sądu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe, o wykroczenia
i sprawy określone w § 36 z części miasta w granicach ustalonych tra-
dycyjnie dla dzielnicy Górna, z wyłączeniem spraw przekazanych 
III Wydziałowi Karnemu i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z czę-
ści miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Widzew
oraz gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z czę-
ści miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Górna,
7) VII Wydział  Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Widzew oraz
gmin: Andrespol, Brójce i Nowosolna;

§ 17. W Sądzie Rejonowym w Olsztynie tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe  i sprawy o wy-
kroczenia z części północnej miasta Olsztyna oraz gmin: Barczewo,
Dobre Miasto, Dywity, Gietrzwałd, Lubomino i Świątki, z wyłącze-
niem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Olsztynie,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z części południowej miasta Olsztyna oraz gmin: Jonkowo,
Olsztynek, Purda i Stawiguda, z wyłączeniem spraw przekazanych 
III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich;

§ 18. W Sądzie Rejonowym w Opolu tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od A do K oraz wykonywanie orzeczeń w tych sprawach, z wyłącze-
niem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Opolu,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od L do Ż oraz wykonywanie orzeczeń w tych sprawach, z wyłącze-
niem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich;

§ 19. W Sądzie Rejonowym w Piotrkowie Trybunalskim tworzy się
następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydzia-
łom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi



Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z terenu miasta Piotrkowa Trybunalskiego, z wyłączeniem 
spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz 
VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybu-
nalskim,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z wyłączeniem spraw przekazanych II Wydziałowi  Karne-
mu, III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 20. W Sądzie Rejonowym w Płocku tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z terenu miasta
Płocka z osiedli: Dobrzyńska, Kolegialna, Łukasiewicza, Mickiewicza,
Międzytorze, Stare Miasto, Skarpa, Trzepowo, Tysiąclecia, Winiary
i Wyszogrodzka, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Płocku,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych II Wydziałowi Karnemu oraz III Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich, a także sprawy karne rejestrowane w reperto-
rium Kws i Kws I z całego obszaru właściwości tego Sądu;

§ 21. W Sądzie Rejonowym w Poznaniu tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta Poznania 
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Nowe Miasto i Wilda,
z obszaru miast: Luboń i Puszczykowo oraz gmin: Komorniki i Swa-
rzędz, z wyłączeniem spraw przekazanych VIII Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich, XVII Wydziałowi Egzekucyjnemu oraz XVIII Wy-
działowi Cwilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta Poznania
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Grunwald i Jeżyce
oraz gmin: Dopiewo i Tarnowo Podgórne, z wyłączeniem spraw prze-
kazanych VII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, XVII Wydziałowi
Egzekucyjnemu oraz XIX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Cywilny - sprawy cywilne z części miasta Poznania
w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Stare Miasto oraz
gmin: Czerwonak, Murowana Goślina i Suchy Las, z wyłączenien
spraw przekazanych IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, XVII
Wydziałowi Egzekucyjnemu oraz XX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z części miasta
Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Nowe Mia-
sto i Wilda, z obszaru miast: Luboń i Puszczykowo oraz gmin: Komor-
niki i Swarzędz, z wyłączeniem spraw przekazanych V Wydziałowi
Karnemu, VIII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVIII Wy-
działowi Cywilno-Karnemu,
5) V Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z części miasta
Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy Stare Mia-
sto oraz gmin: Czerwonak, Murowana Goślina i Suchy Las, a ponadto

sprawy karne, w których akt oskarżenia został wniesiony przez oskar-
życiela publicznego nie będącego prokuratorem, sprawy o wykroczenia
i sprawy z oskarżenia prywatnego z całego obszaru właściwości 
Sądu, z wyłączeniem spraw przekazanych VII, VIII i IX Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVIII, XIX i XX Wydziałowi Cywilno-
-Karnemu,
6) VI Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z części miasta
Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Grunwald
i Jeżyce oraz gmin: Dopiewo i Tarnowo Podgórne, z wyłączeniem
spraw przekazanych V Wydziałowi Karnemu, VII Wydziałowi Rodzin-
nemu i Nieletnich oraz XIX Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
7) VII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z obsza-
ru dzielnic: Grunwald i Jeżyce oraz gmin: Dopiewo i Tarnowo Podgórne,
8) VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, 
z części miasta Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dziel-
nic: Nowe Miasto i Wilda, z obszaru miast: Luboń i Puszczykowo oraz
gmin: Komorniki i Swarzędz,
9) IX Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34, z czę-
ści miasta Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnicy
Stare Miasto oraz gmin: Czerwonak, Murowana Goślina i Suchy Las,
10) X Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
11) XI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru miasta Po-
znania,
12) XII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Gnieźnie, Grodzisku Wielkopolskim, 
Poznaniu, Szamotułach, Śremie, Środzie Wielkopolskiej i Wrześni,
13) XIII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
14) XIV Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądów Rejo-
nowych w: Gnieźnie, Grodzisku Wielkopolskim, Poznaniu, Szamotu-
łach, Śremie, Środzie Wielkopolskiej i Wrześni,
15) XV Wydział Gospodarczy  - sprawy upadłościowe i układowe 
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Gnieźnie, Grodzisku
Wielkopolskim, Poznaniu, Szamotułach, Śremie, Środzie Wielkopol-
skiej i Wrześni,
16) XVI Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru
zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Gorzowie Wielkopolskim, Koninie, Lesznie, 
Pile, Poznaniu, Szczecinie i Zielonej Górze,
17) XVII Wydział Egzekucyjny - sprawy cywilne z zakresu postępo-
wania egzekucyjnego oraz z zakresu prowadzenia egzekucji należno-
ści z wyłączeniem egzekucji należności w sprawach karnych oraz 
postępowania egzekucyjnego w sprawach rodzinnych i nieletnich 
(art. 1050-1051 k.p.c. oraz art. 1089-1095 k.p.c.),
18) XVIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic: Nowe
Miasto i Wilda, miast: Luboń i Puszczykowo oraz gmin: Komorniki
i Swarzędz,
19) XIX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta Poznania w granicach ustalonych tradycyjnie dla dzielnic:
Grunwald i Jeżyce oraz gmin: Dopiewo i Tarnowo Podgórne,
20) XX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z części
miasta Poznania w granicach ustalonych dla dzielnicy Stare Miasto
oraz gmin: Czerwonak, Murowana Goślina i Suchy Las;

§ 22. W Sądzie Rejonowym w Radomiu tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi  Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziało-
wi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych VII Wydziałowi Karnemu,
III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 15



4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadłościo-
we i układowe oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejo-
nowym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Radomiu,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych II Wydziałowi Karne-
mu, III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36,
9) IX Wydział Wykonania Orzeczeń Sądowych - sprawy związane
z wykonaniem orzeczeń sądowych w sprawach karnych, karnych skar-
bowych i sprawach o wykroczenia oraz egzekucją należności sądo-
wych we wszystkich rodzajach spraw;

§ 23. W Sądzie Rejonowym w Rybniku tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw
przekazanych II Wydziałowi Cywilnemu, IV Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz IX i X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz 
IX i X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy 
o wykroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz IX i X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
5) V Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
6) VI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądów Rejonowych w: Jastrzębiu Zdroju, Raciborzu, Rybniku 
i Wodzisławiu Śląskim,
7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe 
z obszaru miasta Rybnika oraz gmin: Czerwionka-Leszczyny, Gaszo-
wice, Jejkowice, Kornowac, Lyski i Świerklany,
8) VIII Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Żorach
- sprawy wieczysto-księgowe z obszaru miasta Żory,
9) IX Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36 z obszaru
miasta Rybnika oraz gmin: Czerwionka-Leszczyny, Gaszowice, Jejko-
wice, Kornowac, Lyski i Świerklany,
10) X Zamiejscowy Wydział Cywilno-Karny z siedzibą w Żorach -
sprawy określone w § 36, z obszaru miasta Żory;

§ 24. W Sądzie Rejonowym w Słupsku tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru miasta Słupska,
z wyłączeniem spraw przekazanych III i IV Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III i IV Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny  i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Słupska, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydzia-
łowi Rodzinnemu i Nieletnich i miasta Ustki oraz gmin: Damnica,
Główczyce, Smołdzino i Ustka,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Słupska, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydzia-
łowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz gmin: Dębnica Kaszubska, Kobyl-
nica i Słupsk,
5) V Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w Sławnie i Słupsku,
6) VI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądu Okręgowego w Słupsku,
7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
8) VIII Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów 
powierzonych sądom rejonowym oraz sprawy upadłościowe i układo-

we z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Słupsku,
9) IX Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw prze-
kazanych I Wydziałowi Cywilnemu, III i IV Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
10) X Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 25. W Sądzie Rejonowym w Sosnowcu tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych II Wydziałowi Cywilnemu, IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nie-
letnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłączeniem
spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz 
VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych VII Wydziałowi Karne-
mu, IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
5) V Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe oraz sprawy
o wykroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi
Karnemu, IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydzia-
łowi Cywilno-Karnemu,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 26. W Sądzie Rejonowym w Szczecinie tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, w których nazwiska (nazwy)
powodów zaczynają się na litery od A do O, z wyłączeniem spraw 
przekazanych III Wydziałowi Cywilnemu, VII, VIII i IX Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne, w których nazwiska (nazwy)
powodów zaczynają się na litery od P do Ż, z wyłączeniem spraw prze-
kazanych III Wydziałowi Cywilnemu, VII, VIII i IX Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Cywilny - sprawy cywilne nieprocesowe, z wyłącze-
niem spraw przekazanych VII, VIII i IX Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z terytorialnego
zakresu działania Prokuratury Rejonowej Szczecin-Prawobrzeże dla
części miasta w granicach przebiegających od południowej granicy
miasta w punkcie przecięcia się autostrady poznańskiej z lewym brze-
giem Odry Zachodniej, wzdłuż tego brzegu do północnej granicy mia-
sta i dalej północną a następnie wschodnią i południową granicą mia-
sta do punktu przecięcia tej granicy z lewym brzegiem Odry Zachod-
niej, a także sprawy karne rejestrowane w rep. Kws i Kws 1 z całego 
obszaru właściwości Sądu, z wyłączeniem spraw przekazanych 
VIII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi  Cy-
wilno-Karnemu,
5) V Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z terytorialnego
zakresu działania Prokuratury Rejonowej Szczecin Śródmieście dla
części miasta w granicach przebiegających od południowej granicy
miasta w punkcie przecięcia się autostrady poznańskiej z lewym brze-
giem Odry Zachodniej, zewnętrznym obrzeżem nasypu torowiska ob-
wodnicy kolejowej, aż do wiaduktu kolejowego nad ulicą Emilii 
Szczanieckiej, a następnie osią tej ulicy i dalej osią ulic: 1 Maja, Nocz-
nickiego, Firlika i Łady do lewego brzegu Odry Zachodniej i wzdłuż 
tego brzegu do południowej granicy miasta, z wyłączeniem spraw
przekazanych IV Wydziałowi Karnemu, VII Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
6) VI Wydział Karny - sprawy karne i karne skarbowe z terytorialnego
zakresu działania Prokuratury Rejonowej Szczecin-Zachód dla części
miasta w granicach przebiegających od południowej granicy miasta

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 16



w punkcie przecięcia się autostrady poznańskiej z lewym brzegiem Od-
ry Zachodniej, zachodnią, a następnie północną granicą miasta do miej-
sca jej przecięcia z lewym brzegiem Odry Zachodniej, tym brzegiem do
ul. Łady, a dalej osią tej ulicy i osią ulic: Firlika, Nocznickiego, 1 Maja,
Emilii Szczanieckiej do wiaduktu obwodnicy kolejowej, a następnie jej
zewnętrznym obrzeżem do południowej granicy w punkcie przecięcia
z lewym brzegiem Odry Zachodniej, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych IV Wydziałowi Karnemu, VIII i IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nie-
letnich oraz XVI Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
7) VII Wydział  Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Szczecin Śródmieście,
8) VIII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Szczecin Dąbie, Szczecin nad Odrą oraz gmin: Dobra
(Szczecińska), Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police,
9) IX Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru miasta Szczecin Pogodno i Szczecin Pomorzany,
10) X Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
11) XI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru miasta
Szczecina oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejono-
wym z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Szczecinie,
12) XII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
13) XIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze oraz sprawy upa-
dłościowe i układowe z obszaru właściwości Sądu Okręgowego
w Szczecinie, z wyłączeniem spraw przekazanych XI Wydziałowi  Go-
spodarczemu,
14) XIV Wydział Karny  - sprawy karne i karne skarbowe z terytorial-
nego zakresu działania Prokuratury Rejonowej Szczecin-Zachód dla
gmin: Dobra (Szczecińska), Kołbaskowo, Nowe Warpno i Police, 
z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Karnemu, 
VIII i IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz XVI Wydziałowi
Cywilno-Karnemu,
15) XV Wydział Egzekucyjny - sprawy z zakresu prowadzenia egzeku-
cji należności sądowych w postępowaniu cywilnym,
16) XVI Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 27. W Sądzie Rejonowym w Toruniu tworzy się następujące wy-
działy i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych XI Wydziałowi Cywilnemu, III Wydziałowi Rodzinnemu i Nie-
letnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od A do Ł, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzin-
nemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądu Okręgowego w Toruniu,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
7) VII Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym oraz sprawy upadłościowe i układowe
z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Toruniu,
8) VIII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od M do Ż, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
9) IX Wydział Wykonania Orzeczeń Karnych - sprawy związane z wy-
konywaniem orzeczeń wydanych w sprawach karnych, z wyłączeniem
spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
10) X Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36,
11) XI Wydział Cywilny - sprawy cywilne, nieprocesowe, z wyłącze-
niem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich
oraz X Wydziałowi Cywilno-Karnemu;

§ 28. W Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu tworzy się następujące
wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym wydziałom:

1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziało-
wi Cywilno-Karnemu,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy 
o wykroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na
litery od A do M, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydzia-
łowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-Kar-
nemu,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, w których nazwiska oskarżonych zaczynają się na litery 
od N do Ż, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Ro-
dzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
5) V Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy,
6) VI Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze i sprawy upadło-
ściowe i układowe z obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Wał-
brzychu oraz prowadzenie rejestrów powierzonych sądom rejonowym
z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Świdnicy,
7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe,
8) VIII Wydział Cywilno-Karny - sprawy określone w § 36;

§ 29. W Sądzie Rejonowym dla Warszawy Mokotowa w Warszawie
tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych
tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru części gminy War-
szawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami administra-
cyjnymi dzielnicy Mokotów oraz gminy Warszawa Wilanów, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru gmin: Warszawa 
Ursynów, Góra Kalwaria, Konstancin Jeziorna, Lesznowola, Piasecz-
no, Prażmów i Tarczyn, z wyłączeniem spraw przekazanych V Wy-
działowi Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych VIII Wydziałowi Kar-
nemu oraz IV i V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gmi-
ny granicami administracyjnymi dzielnicy Mokotów oraz gminy War-
szawa Wilanów,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru gmin: Warszawa Ursynów, Góra Kalwaria, Konstancin Jeziorna,
Lesznowola, Piaseczno, Prażmów i Tarczyn,
6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe z ob-
szaru Miasta Stołecznego Warszawy,
7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych - sprawy wieczysto-księgowe z ob-
szaru miast: Kobyłka, Marki, Sulejówek, Wesoła, Ząbki i Zielonka 
oraz gmin: Góra Kalwaria, Halinów, Izabelin, Konstancin Jeziorna,
Lesznowola, Łomianki, Piaseczno, Prażmów, Radzymin, Raszyn, Sta-
re Babice, Tarczyn i Wołomin,
8) VIII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z obszaru działania Prokuratury Rejonowej w Piasecznie,
z wyłączeniem spraw przekazanych IV i V Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich;

§ 30. W Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi w Warszawie two-
rzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych tym
wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z elementem zagranicznym
z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy cywilne z terenu czę-
ści gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granica-
mi administracyjnymi dzielnicy Praga-Północ, miasta Ząbki i gmin
Warszawa Białołęka i Warszawa Targówek, z wyłączeniem spraw
przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,

2) II Wydział Cywilny - sprawy o udzielenie pomocy sądowej z obsza-

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 17



ru właściwości Sądów Rejonowych: dla Warszawy Mokotowa w War-
szawie, dla Warszawy Pragi w Warszawie i dla Miasta Stołecznego
Warszawy w Warszawie oraz sprawy cywilne z terenu części gminy
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami admini-
stracyjnymi dzielnicy Praga-Południe, miast: Sulejówek i Wesoła oraz
gmin: Warszawa Rembertów, Warszawa Wawer i Halinów, z wyłącze-
niem spraw przekazanych I Wydziałowi Cywilnemu i VI Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z terenu części gminy Warszawa Centrum określonej w sta-
tucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-Północ,
miasta Ząbki, gminy Warszawa Białołęka (w tym Urząd Celny Warsza-
wa), odwołania od Kolegium ds. wykroczeń Warszawa Praga-Północ
i sprawy z zakresu sądowej kontroli postępowania przygotowawczego,
z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich,
4) IV Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z terenu części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie 
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-Południe oraz
odwołania od orzeczeń Kolegium ds. wykroczeń Warszawa Praga-Połu-
dnie, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Karnemu oraz
VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy rodzinne z elementem za-
granicznym z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy określone
w § 34 z terenu części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-Północ, miasta
Ząbki oraz gmin: Warszawa Białołęka i Warszawa Targówek,
6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z te-
renu części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy
granicami administracyjnymi dzielnicy Praga Południe, miast: Sulejó-
wek i Wesoła oraz gmin: Warszawa Rembertów, Warszawa Wawer 
i Halinów, z wyłączeniem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzin-
nemu i Nieletnich,
7) VII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych: dla Warszawy Pragi w Warszawie, z terenu
części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy grani-
cami administracyjnymi dzielnicy Praga-Północ, dla Miasta Stołecznego
Warszawy w Warszawie, z części gminy Warszawa Centrum określonej
w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnic: Śródmieście
i Żoliborz oraz gmin: Łomianki i Stare Babice oraz Sądów Rejonowych
w Legionowie i Nowym Dworze Mazowieckim,
8) VIII Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru wła-
ściwości Sądów Rejonowych: dla Warszawy Mokotowa w Warszawie,
dla Warszawy Pragi w Warszawie, części gminy Warszawa Centrum
określonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy
Praga-Południe, dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, 
z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy gra-
nicami administracyjnymi dzielnic: Wola i Ochota i gminy Raszyn 
oraz Sądów Rejonowych w Otwocku i Wołominie,
9) IX Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z terenu miast Sulejówek i Wesoła oraz gmin: Warszawa
Rembertów, Warszawa Targówek, Warszawa Wawer i Halinów, z wy-
łączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Karnemu oraz V i VI
Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich;

§ 31. W Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy
w Warszawie tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw
przekazanych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru części gminy War-
szawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami administra-
cyjnymi dzielnicy Wola oraz gmin: Warszawa Bemowo i Stare Babice,
z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Cywilnemu oraz
IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru części gminy War-
szawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami administra-

cyjnymi dzielnicy Śródmieście, z wyłączeniem spraw przekazanych 
III Wydziałowi Cywilnemu oraz X Wydziałowi Rodzinnemu i Nielet-
nich,
3) III Wydział Cywilny - sprawy cywilne z elementem zagranicznym
z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy cywilne z obszaru czę-
ści gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granica-
mi administracyjnymi dzielnicy Żoliborz oraz gmin: Warszawa Biela-
ny, Izabelin i Łomianki, z wyłączeniem spraw przekazanych XI Wy-
działowi Rodzinnemu i Nieletnich,
4) IV Wydział Cywilny - sprawy cywilne z obszaru części gminy War-
szawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami administra-
cyjnymi dzielnicy Ochota oraz gmin: Warszawa Włochy i Raszyn,
z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Cywilnemu oraz
XII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
5) V Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statu-
cie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Wola oraz gmin:
Warszawa Bemowo, Stare Babice i Izabelin, z wyłączeniem spraw 
przekazanych IX, X i XI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
6) VI Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Śródmieście, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych X Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
7) VII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w sta-
tucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Żoliborz oraz
gmin: Warszawa Bielany i Łomianki, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych X i XI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
8) VIII Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wy-
kroczenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w sta-
tucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Ochota oraz
gmin: Warszawa Włochy i Raszyn, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych X i XII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
9) IX Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gmi-
ny granicami administracyjnymi dzielnicy Wola oraz gmin: Warszawa
Bemowo i Stare Babice, z wyłączeniem spraw przekazanych X Wy-
działowi Rodzinnemu i Nieletnich,
10) X Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy rodzinne z elementem
zagranicznym z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy określo-
ne w § 34 z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w sta-
tucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Śródmieście,
11) XI Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gmi-
ny granicami administracyjnymi dzielnicy Żoliborz oraz gmin: War-
szawa Bielany, Izabelin i Łomianki, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych X Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
12) XII Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34 z ob-
szaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gmi-
ny granicami administracyjnymi dzielnicy Ochota oraz gmin Warsza-
wa Włochy i Raszyn z wyłączeniem spraw przekazanych X Wydziało-
wi Rodzinnemu i Nieletnich,
13) XIII Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Legionowie, Nowym Dworze Mazo-
wieckim, Otwocku, dla Warszawy Pragi w Warszawie i Wołominie,
14) XIV Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądu obejmującego obszar części gminy Warszawa Centrum
określonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnic:
Śródmieście, Wola i Żoliborz,
15) XV Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Grodzisku Mazowieckim, Pruszkowie,
dla Warszawy Mokotowa w Warszawie oraz z terenu części gminy 
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami admini-
stracyjnymi dzielnicy Ochota z obszaru właściwości Sądu,
16) XVI Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 18



powierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości Sądów Rejo-
nowych w: Grodzisku Mazowieckim, Legionowie, Nowym Dworze
Mazowieckim, Otwocku, Pruszkowie, dla Warszawy Mokotowa 
w Warszawie, dla Warszawy Pragi w Warszawie, dla Miasta Stołeczne-
go Warszawy w Warszawie i Wołominie,
17) XVII Wydział Gospodarczy - sprawy upadłościowe i układowe
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Grodzisku Mazowiec-
kim, Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku, Pruszko-
wie, dla Warszawy Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy Pragi
w Warszawie, dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie i Woło-
minie,
18) XVIII Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru
zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Ciechanowie, Olsztynie, Ostrołęce, Płocku, Ra-
domiu i dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie;

§ 32. W Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocła-
wiu tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekaza-
nych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinne-
mu i Nieletnich,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru miasta
Wrocławia,
5) V Wydział Gospodarczy - sprawy gospodarcze z obszaru właściwo-
ści Sądu Okręgowego we Wrocławiu, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych IV Wydziałowi Gospodarczemu,
6) VI Wydział Gospodarczy Rejestrowy - prowadzenie rejestrów po-
wierzonych sądom rejonowym, z obszaru właściwości Sądu Okręgo-
wego we Wrocławiu,
7) VII Wydział Gospodarczy - Rejestru Zastawów - sprawy rejestru za-
stawów z obszaru właściwości w zakresie prowadzenia rejestrów Są-
dów Rejonowych w: Jeleniej Górze, Legnicy, Opolu, Wałbrzychu
i Wrocławiu,
8) VIII Wydział Gospodarczy - sprawy upadłościowe i układowe z ob-
szaru właściwości Sądu Okręgowego we Wrocławiu;

§ 33. W Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Śródmieścia we Wrocła-
wiu tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekaza-
nych tym wydziałom:
1) I Wydział Cywilny - sprawy cywilne, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
2) II Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z obszaru  dzielnicy Wrocław Śródmieście, z wyłączeniem
spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich,
3) III Wydział Rodzinny i Nieletnich - sprawy określone w § 34,
4) IV Wydział Pracy - sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Trzebnicy, dla Wrocławia Fabrycznej we
Wrocławiu, dla Wrocławia Krzyków we Wrocławiu i dla Wrocławia
Śródmieścia we Wrocławiu,
5) V Wydział Karny - sprawy karne, karne skarbowe i sprawy o wykro-
czenia z obszaru dzielnicy Wrocław Stare Miasto, z wyłączeniem
spraw przekazanych III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich.

§ 34. Do zakresu spraw rozpoznawanych w wydziale rodzinnym
i nieletnich należą sprawy:

- z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego,
- dotyczące leczenia osób uzależnionych od alkoholu,
- dotyczące demoralizacji oraz czynów karalnych,
- dotyczące spraw psychiatrycznych,
- dotyczące osób uzależnionych od narkotyków.

§ 35. Podział na wydziały w sądach rejonowych nie wymienionych

w niniejszym zarządzeniu regulują odrębne przepisy.

§ 36. Wydziały Cywilno-Karne utworzone na podstawie odrębnych
przepisów rozpoznają sprawy o wykroczenia skarbowe, sprawy o prze-
stępstwa skarbowe zagrożone karą grzywny, karą ograniczenia wolno-
ści albo karą pozbawienia wolności do lat 2, o wykroczenia przekaza-
ne sądom z kolegiów ds. wykroczeń w trybie art. 508 § 1 i 3 k.p.k. 
sprawy z oskarżenia prywatnego, z wyjątkiem  spraw o przestępstwa
określone w art. 212 k.k., sprawy cywilne o roszczenia wynikające
z umów, jeżeli wartość przedmiotu sporu nie przekracza 5.000 zł
i o roszczenia wynikające z rękojmi i gwarancji jakości, jeżeli wartość
przedmiotu umowy nie przekracza wymienionej kwoty, o zapłatę czyn-
szu najmu lokali mieszkalnych i opłat obciążających najemcę oraz
opłat z tytułu korzystania z lokalu mieszkalnego w spółdzielni miesz-
kaniowej i o złożenie przedmiotu świadczenia do depozytu sądowego.

§ 37. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 30
grudnia 1989 r. w sprawie utworzenia wydziałów w niektórych sądach
rejonowych, oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw
przekazanych wydziałom w tych sądach (Dz.Urz. Min. Sprawiedl.
z 1990 r. Nr 1, poz. 3, z 1991 r. Nr 1, poz. 5 i Nr 5, poz. 25, z 1992 r.
Nr 1, poz. 7, z 1994 r. Nr 1, poz. 4 i Nr 4, poz. 28, z 1995 r. Nr 1, 
poz. 1 i Nr 3, poz. 16, z 1996 r. Nr 3, poz. 18 i Nr 6, poz. 49, z 1997 r.
Nr 2, poz. 16 i Nr 6, poz. 64, z 1998 r. Nr 2, poz. 10, z 1999 r. Nr 1,
poz. 1, Nr 2, poz. 16 i Nr 3, poz. 21 i 24).

§ 38. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2000 r.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Poz. 12

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 października 2000 r.

w sprawie ustalenia na rok 2000 liczby wolnych stanowisk 
sędziowskich w sądach powszechnych.

Na podstawie art. 412 § 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo
o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25, 
Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367 oraz z 1997 r. 
Nr 75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751-
- 753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 782 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r.
Nr 98, poz. 607, Nr 160, poz. 1064, Nr 162, poz. 1118 i 1125, Nr 166, 
poz. 1253, z 1999 r. Nr 20, poz. 180, Nr 60, poz. 636, Nr 75, poz. 853,
Nr 83, poz. 931, Nr 110, poz. 1255 oraz  z 2000 r. Nr 48, poz. 551) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W ramach limitu zatrudnienia dla sądownictwa powszechnego
w roku 2000 ustala się dodatkową liczbę wolnych stanowisk sędziow-
skich w ilości 107:

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 19



1) SĄDY APELACYJNE

2) SĄDY OKRĘGOWE

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 października 2000 r.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 3Str. 20

Lp.

1

Lp.

1

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Sąd Apelacyjny

2

Sąd Okręgowy

2

Białystok
Gdańsk
Katowice
Kraków
Poznań

Warszawa
Białystok
Bielsko-Biała
Bydgoszcz
Elbląg
Gdańsk
Jelenia Góra
Katowice
Kielce
Koszalin
Kraków
Legnica
Lublin
Łódź
Olsztyn
Opole
Płock
Poznań
Radom
Rzeszów
Słupsk
Szczecin
Toruń
Wrocław
Zielona Góra

Limit zatrudnienia na 2000 r.

3

Limit zatrudnienia na 2000 r.

3

21
42
42
34
40

1
1
1
1
1

612
141
132
185

94
286

96
711
204
126
293

97
285
275
152
158

85
383
126
174,25
86

228
153
271
118

Wolne stanowiska z limitu zatrudnienia na 2000 r.

4

Wolne stanowiska z limitu zatrudnienia na 2000 r.

4

28
3
2
3
1
6
1
4
3
2
5
2
2
3
4
4
3
6
1
3
1
5
3
3
4



Poz. 13

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2 października 2000 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia rodzinnych ośrod-
ków diagnostyczno-konsultacyjnych oraz ustalenia ich siedzib

i obszarów właściwości.

Na podstawie art. 84 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o po-
stępowaniu w sprawach nieletnich (D.z.U. Nr 35, poz. 228, z 1992 r. 
Nr 24, poz. 101, z 1995 r. Nr 89, poz. 443, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 83, poz. 931, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 oraz z 2000 r. 
Nr 50, poz. 580) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 maja 1983 r.
w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyj-
nych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. Nr 3, poz. 17, z 1985 r. Nr 1, poz. 2, z 1986 r. Nr 3, poz. 14
i Nr 4, poz. 20, z 1987 r. Nr 1, poz. 12, z 1988 r. Nr 8, poz. 36, z 1989 r.,
Nr 1, poz. 4 i Nr 5, poz. 30, z 1990 r. Nr 6, poz. 59 oraz z 1996 r. 
Nr 5, poz. 35 i Nr 6, poz. 45) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny Nr 1 w War-
szawie, ul. P. Lipowczana 3 i Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-
-Konsultacyjny Nr 2 w Warszawie, ul. Jachowicza 4 - dla woje-
wództwa stołecznego warszawskiego oraz Rodzinny Ośrodek Dia-
gnostyczno-Konsultacyjny Nr 3 w Warszawie, ul. Chmielna 21-  dla
województwa mazowieckiego i dla obszaru właściwości Sądu Rejo-
nowego w Pułtusku,”;

2) pkt 6a otrzymuje brzmienie:
„6a) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Mławie 
dla obszaru właściwości Sądów Rejonowych w Ciechanowie, Mła-
wie i Płońsku,”;

3) dodaje się pkt 6b w brzmieniu:
„6b) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Olsztynie
dla obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Działdowie,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 października 2000 r.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 21








